
ALBO SEGR./PROT RAG. I ATTI I SEGR,COM.LE U.T.C.

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA INT. N.239 DEL 16.10.15

REG.cEN.FTl DEL ,.1c' 4a.^f
OGGETTO: Lavori di somma urgenza per la pulizia di alcune strade comunali, dell'alveo del Torrente Pietra

Trono e della fognatura nei pressi del depuratore di Pasteria.
Approvazione amministrativa del verbale di constatazione dei motivi di urgenza e della perizia di
stima..

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO che in in data 01.10.15, il territorlo comunale è stato colpito da un violento nubifragio con
conseguente apporto di detriti su alcune strade comunaìi, l'otturazione dell'alveo del torrente Pietra Trono
nei pressi delle case popolari nonché l'otturazione di un tratto di fognatura nei pressi del depuratore di
Pasteria;

VISTO il verbale dÌ somma urgenza redatto da questo UTC in data 02.10.15, prot. 12400, con il
quale sono stati quantificati i lavori da eseguire per un importo complessjvo di €. 10.422,00,

DATO ATTO che l'ordinazione dei lavori alla ditta esecutrice è awenta il 02.10.15i

VISTI:

> il D.Lgs. n. 163 del 12 aptile 2006
> il D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010;
> la L.R. n. 12 del 12luglio 2011 ed ss. mm. ed ii;

> il vigente Regolamento dei Contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 04 del 0310212004,
modificata con deliberazione consilìare n. 64 del2Ol1012004, limitatamente alla pade lll;

) il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa:
Dl APPRoVARE il verbale di constatazione dei motivi di urgènza e della perjzia di stima relativi ai lavori
di somma urgenza per Ia pulizia di alcune strade comunali, dell'alveo del Torrente Pietra Trono e della
fognatura nei pressi del depuratore di Pasteria
Dr DARE ATTo cHE le i lavori sono stati affidati direttamente alle ditte:

Trovato Nicola con sede in Calatabiano via Pirato s.n. ( Pulizia di via Alcantara e via Pirato per un importo
di €. 1800,00 più IVA);
Duina Giuseppe con sede in Calatabiano via Calatabiano Pasteria '18 ( pulizìa via Cruìllas per un importo
di €. 3 768,00 piùr IVA);
Barone Antonino con sede in Calatabiano via Garibbaldi 2241a ( Pulizia torrente Pietra Trono per un
importo di€. 948,00 piir IVA);
EDIL NAXOS di Sgroi Sebastiano &C. s.n.c., con sede in Giardinì Naxos via Maloprowido 18 (pulizia
fognatura nei pressi del depuratore di Pasteria per un importo di€. 3.906,00 più ìVA).

Dt DISpoRRE che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio questo comune.

IL RESPONSABI
(Dott. lng.

TECNICA


